Протокол № 1

заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от   31   января  2019 года.

.

Присутствовали:
Ракчеев Г.Г.- председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.- секретарь

Члены:
1. Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

2.   Соколов С.В. – подполковник в отставке член Совета       профилактики (по согласованию).

3.   Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой библиотекой,         член  Совета  профилактики (по  согласованию).

4.   Ильина Н.В.- председатель Собрания депутатов сельского поселения член Совета       профилактики (по согласованию).

5.  Родионова О.П..  – фельдшер Новочелны-Сюрбеевсого ОВОП

6.  Егоров А.В.   - УУП МО МВД РФ «Комсомольскмий» член Совета       профилактики  (по согласованию).

Повестка дня.
1. Утверждение плана работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения на 2019год.

-утвердить новый состав Совета профилактики на 2019 год

-утвердить новый состав членов ДНД на 2019 год

2.Итоги работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского  поселения за 2018 год. /Ракчеев Г.Г.- глава сельского поселения/
3.  Рассмотреть представление  МО МВД РФ «Комсомольский»  «О принятии  мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона)»

4. Рассмотреть  на Совете профилактики материально-бытовые условия проживания неблагополучных семей. и нарушающих общественный порядок.
1.СЛУШАЛИ:  Ракчеева Г.Г. – главу сельского поселения. Утверждить план работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на 2019 год.

-утвердить новый состав Совета профилактики на 2019 год

-утвердить новый состав членов ДНД на 2019 год

РЕШИЛИ:Утвердить план работы Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения на 2019 год, новый состав Совета профилактики на 2019 год, новый состав членов ДНД на 2019 год. Все мероприятия утвержденные в плане рассматривать в срок.

2.СЛУШАЛИ:     Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики. Ракчеев Г.Г.ознакомил всех присутсвующих  с итогом проделанный  работы Совета профилактики за 2017 год.

РЕШИЛИ: Информацию о работе Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского   сельского поселения принять к сведению. В 2019 году Совету профилактики усилить профилактическую работу, особенно с неблагополучными семьями и с родителями уклоняющимися от выполнения родительских обязанностей, особенно с теми которые злоупотребляют спиртными напитками, своим поведением отрицательно влияют на детей,  учебой детей не интересуются ,конфликтуют с соседями. Администрация сельского поселения совместно с правоохранительными органами, с членами  Совета профилактики, должна проводить большую работу по профилактике правонарушений на территории сельского поселения.

3. СЛУШАЛИ :  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики.

Он ознакомил всех присутствующих с представлением и с информацией МО МВД РФ«Комсомольский»   на Васильева В.Ф.

 Ракчеев  Г.Г .ознакомил  с информацией МО МВД «Комсомольский» в отношении Михайлушкина В.К. 20.07.1971 г.р. На него установлен административный надзор с сроком 08.11.2018 г.по 08.11.2026 год.
РЕШИЛИ: Продолжить работу по устранению выявленных  недостатков и допущению их впредь. Всех строго предупредить. Членам Совета профилактики   постоянно вести профилактическую работу среди нарушителей общественного порядка, злоупотребляющих спиртными напитками
4. СЛУШАЛИ :  Главу  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Ракчеева Г.Г.-председателя Совета профилактики.

На очередное  заседание Совета профилактики приглашены 5 человек, 3 из них явились на очередное  заседание. Хочу отметить ,что большинство из приглашенных на заседание Совета профилактики ведут себя не всегда достойно, прилично, не имеют постоянного места работы. Например:

 гр.Люллина Ульяна Владимировна. нигде не работает, ведет плохой образ жизни,  на критику в свой адрес реагирует очень болезненно. Не стесняется повышать голос на членов Совета профилактики, свои ошибки не признает.
гр.Макосеева Людмила Герьевна, без ее участия редко проходят заседания Совета профилактики. Уже много лет Людмила состоит на учете, как  неблагополучная семья. С ней в настоящее время проживают трое несовершеннолетних детей. Один ребенок учится и проживает в школе-интернате в п.Кугеси. Людмила часто оставляет детей одних ,без присмотра. Дома у нее всегда антисанитария. Сама не любит дома убираться, так и детей не приучает к чистоте и порядку.
гр.Семенова Ольга Петровна. Их семья состоит на учете ,как неблагополучная. Раньше Ольга часто выпивала, воспитанием дочери не занималась. В последнее время Ольгу в нетрезвом состоянии не замечали. Она стала интересоваться учебой дочери,старается быть хорошей матерью.
гр.Павлова Н.В.воспитанием сына не занимается. Живет у сожителя. Сын Константин живет с бабушкой. В последнее время не была замечана в употреблении спиртных наптиков.

РЕШИЛИ:
Продолжить работу по устранению выявленных  недостатков и допущению их впредь. Всех строго предупредить. Членам Совета профилактики   постоянно вести профилактическую работу среди нарушителей общественного порядка, злоупотребляющих спиртными напитками и семьями, не занимающимися  воспитанием своих  несовершеннолетних детей.. Рекомендовать Павловой Н.В., Семеновой О.П., Макосеевой Л.Г. надлежащим образом исполнять родительские обязанности, ввести ЗОЖ. . Членам Совета профилактики постоянно проводить профилактическую работу с этими семьями.

          Председатель Совета профилактики:                                               Ракчеев Г.Г.

         Секретарь :                                                                                            Казакова Е.А.